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Radni z sejmikowej Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej omówili działania Mazowieckiego Centrum

Polityki Społecznej realizowane w ramach Programu Polityki Senioralnej Województwa Mazowieckiego na

lata 2022–2026.

Komisja jednomyślnie i pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały sejmiku o przyjęciu „Oceny zasobów pomocy

społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej Województwa Mazowieckiego za 2022 rok”. Ocenę – w

formie wojewódzkiego raportu zbiorczego wraz z wnioskami i rekomendacjami – przygotowało Mazowieckie Centrum Polityki

Społecznej (MCPS). Dane zostały zebrane przy pomocy jednolitego w skali kraju formularza w systemie informatycznym

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Istota polityki senioralnej

Misją polityki społecznej samorządu Mazowsza jest dążenie do wzmacniania kapitału ludzkiego, społecznego i kulturowego

w regionie oraz zapewnienie większej spójności społecznej poprzez rozwój inwestycji społecznych. Jednym z ważnych

elementów tych działań jest troska o osoby starsze.

Istotą polityki senioralnej samorządu Mazowsza jest zapewnienie osobom starszym godnego starzenia się poprzez zaspokojenie

ich różnych potrzeb. Wizją tej polityki jest poprawa jakości i satysfakcji z życia osób wchodzących w wiek senioralny, seniorów

oraz ich opiekunów.

Działania regionalne samorządu na rzecz osób starszych, realizowane przez MCPS, są wykonywane w ramach wyznaczonych

przez instytucje centralne odpowiedzialne za stanowienie prawa, w ścisłej współpracy z samorządami lokalnymi – powiatami i

gminami. Ramy tej działalności określa Program Polityki Senioralnej Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2026.



Działania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

W roku 2022 w obszarze polityki senioralnej przekazano m.in.:

39 dotacji dla organizacji pozarządowych na kwotę 1,6 mln zł na realizację zadań rocznych (zwiększanie samodzielności

i przeciwdziałanie marginalizacji społecznej);

13 dotacji dla organizacji pozarządowych na kwotę 1,1 mln zł na realizację zadań trzyletnich (partycypacja seniorów w

życiu społecznym, pomoc niemedyczna w zakresie ochrony zdrowia psychicznego seniorów, internetowa platforma

informacyjno-poradnikowa, pakiety edukacyjne oraz bony społeczne dla seniorów);

6 dotacji dla organizacji pozarządowych (m. Płock, m. Siedlce, m. Radom, Ząbki, Serock i Myśliborzynce powiat płocki) w

ramach wieloletniego konkursu na utworzenie Dziennych Domów Pobytu dla osób starszych z chorobami

otępiennymi, w tym chorobą Alzheimera – realizowane w latach 2020–2022, łączna kwota zadania 17,2 mln zł.

Kontynuacja konkursu w latach 2023–2025, łączna kwota dotacji 20 mln zł na utworzenie kolejnych 4 placówek (Zalesie

Górne, m. Ostrołęka, Kuznocin – powiat sochaczewski, Klukuwek – powiat pułtuski);

Udało się zorganizować:

4 posiedzenia Mazowieckiej Rady Seniorów, utworzonej w 2018 r. jako organ konsultacyjny, doradczy i inicjatywny

Marszałka Województwa Mazowieckiego.

udział specjalistów i wykładowców współpracujących z Polską Akademią Nauk w wykładach adresowanych do osób

starszych w ramach zadania „Pakiety edukacyjne dla mazowieckich seniorów”;

„Siódmy Sejmik Senioralny Województwa Mazowieckiego” (analiza jakości życia osób starszych, budowa usług wokół

seniora);

„Trzeci Przegląd Artystyczny Twórczości Osób Starszych”;

Kampanię pn. „Leki i alkohol – niebezpieczne związki ” (niełączenie zażywania lekarstw ze spożyciem alkoholu wśród

seniorów).

Plan na 2023 rok

Realizacja polityki senioralnej w bieżącym roku obejmuje m.in. następujące zadania:

„Działania na rzecz seniorów w zakresie zwiększania samodzielności i przeciwdziałania zagrożeniu marginalizacją

społeczną” – zadanie roczne. Polega ono na wspieraniu aktywnego starzenia się oraz prowadzenia samodzielnego,

satysfakcjonującego życia poprzez zapewnienie możliwości atrakcyjnego spędzania czasu, dostępu do nowych mediów

cyfrowych, edukację, budowanie i rozwijanie dialogu pokoleniowego i międzypokoleniowego, organizację wydarzeń oraz

warsztatów skierowanych do seniorów itp. Przyznano 55 dotacji dla organizacji pozarządowych na kwotę 2,6 mln zł;

„Wsparcie aktywizacji seniorów w ramach działalności kół gospodyń wiejskich” – zadanie roczne. Celem zadania jest

wspieranie aktywności seniorów w ramach działalności kół gospodyń wiejskichin. poprzez: organizację szkoleń

podnoszących kompetencje w zakresie ubiegania się o zewnętrzne źródła finansowania działań adresowanych do osób

starszych, a także ich prawidłowego wydatkowania i rozliczania;

zapewnienie atrakcyjnego spędzania czasu poprzez organizację wydarzeń łączących tradycję z nowoczesnością, np.:

warsztaty i pokazy promujące tradycyjne rękodzieło artystyczne, warsztaty kulinarne, wspierające budowę i rozwój dialogu

międzypokoleniowego. Przyznano 29 dotacji dla organizacji pozarządowych na kwotę 275 tys. zł;

„Partycypacja seniorów w życiu społecznym”. Kontynuacja zadania wieloletniego (2021–2023), polegającego na

zwiększaniu udziału osób starszych w życiu społecznym poprzez inspirowanie lokalnych środowisk senioralnych do

zakładania rad seniorów. Łączna kwota dotacji 266 tys. zł;



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

„Ścieżką edukacyjną w trzeci wiek”. Kontynuacja zadania wieloletniego (2021–2023) polegającego na stymulowaniu

aktywności społecznej i edukacyjnej seniorów w myśl koncepcji „uczenia się przez całe życie” poprzez pakiety

edukacyjne czyli zajęcia dla grup seniorów. W ramach zawartego w 2019 r. porozumienia, wykładowcami podczas zajęć są

m.in. eksperci Polskiej Akademii Nauk;

„Bony społeczne dla seniorów”. Kontynuacja zadania wieloletniego (2021–2023) polegającego na wsparciu

samodzielności i aktywności seniorów poprzez lokalne inicjatywy społeczne finansowane na podstawie tzw. bonów

społecznych, a podejmowane przez osoby starsze reprezentowane przez upełnomocnionych Liderów. Przedmiotem

działań mogą być m.in. działania kulturowe, edukacyjne, aktywizacji fizycznej czy też pielęgnacja tradycji lokalnych. Łączna

kwota dotacji 900 tys. zł;

„Internetowa platforma informacyjno-poradnikowa dla seniorów”;

Kontynuacja zadania wieloletniego (2021–2023) polegającego na dostarczeniu seniorom poprzez platformę internetową

(wirtualnysenior.pl) nowych, interesujących i dostosowanych do ich potrzeb treści o charakterze informacyjnym,

edukacyjnym itp. oraz promowanie pozytywnego wizerunku aktywnego starzenia się. Łączna kwota dotacji 294 tys. zł;

„Pomoc niemedyczna w zakresie ochrony zdrowia psychicznego seniorów”. Kontynuacja zadania wieloletniego (2021–

2023) polegającego na poprawieniu funkcjonowania seniorów w sferze behawioralno-poznawczej, emocjonalnej

oraz ich ogólnego stanu psychicznego. Łączna kwota dotacji 825 tys. zł.

senioralne MCPS.png

Fot. Jerzy Lipka-Wołowski


